
２ い 海 高 号 外 

令和２年４月２４日 

 

 

関係中学校長 様 

 

 

福島県立いわき海星高等学校長    

 

 

「令和２年度 練習船福島丸体験航海」の中止について 

 

陽春の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育への深いご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症について全国で収束の見通しが立たない中、実施の検

討を続けてまいりましたが、今回は所属校の生徒、保護者、教職員の皆様の安全の確保を

最優先し、中止の判断をさせていただくこととしました。ご希望されておられた生徒、保

護者様におかれましては大変申し訳ありませんが、状況をお察しいただき御容赦願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務 梅澤 利夫 ℡ 0246-54-3001） 


